

Formularul nr. 3

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: Centrul National de Medecina Sportiva Atletmed

Devizul: Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Centrul National de Medecina Sportiva Atletmed

Devizul local de resurse Nr. 32.11.1

Valoarea de deviz 550 406,46 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,272	52,57	224,579
2	7122050013400	Zidar	h-om	115,5	51	5890,5
3	7123010010200	Betonist	h-om	38,121	52,57	2004,021
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	48,4557	52,57	2547,317
5	7124010010700	Dulgher	h-om	131,72	51	6717,72
6	7124010010700	Dulgher	h-om	201,0039	52,57	10566,775
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	244,0497	51	12446,535
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	84,612	52,57	4448,053
9	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,2	52,57	63,084
10	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,3	52,57	226,051
11	7136080025001	Montator	h-om	12,3081	52,57	647,037
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48,416	52,57	2545,229
13	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,3852	52,57	177,96
14	7212030022700	Sudor	h-om	14,1474	52,57	743,729
15	7213050013100	Tinichigiu	h-om	602,932	51	30749,532
16	7214240021810	Lacatus CM	h-om	88,3006	52,57	4641,963
17	7422010060100	Timplar	h-om	68,7	52,57	3611,559
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,5039	52,57	1288,169

19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	498,3903	51	25417,906
20	9310060019930	Muncitor	h-om	33,0442	52,57	1737,134
Total manopera					116694,851	
Materiale						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	4,2575	10	42,575
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,2948	3	27,884
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,33	250	82,5
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	3,8599	3800	14667,772
5	2010102903497	Lambriu din lemn	m2	74,76	120	8971,2
6	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,606	3800	2302,8
7	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	5,4282	3800	20627,16
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0524	3800	199,12
9	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,6764	3800	2570,32
10	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0505	3800	191,9
11	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	5,0889	3800	19337,82
12	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	1,0464	3800	3976,32
13	2010237318750	Distantieri	buc	190,5428	2	381,086
14	2030112947000 1	Pervaz de rasinoase	m	356	0,1	35,6
15	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,812	75	510,9
16	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	277,92
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6	0	661,441
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	3793,791
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	351,13
20	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	22,008
21	2320166200676	White spirit	kg	1,395	30	41,85
22	2320187315789	Decofrol	kg	6,288	18	113,184

23	2320322600036 1	Gudron	kg	13,029	25	325,725
24	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,24	25	6
25	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,1722	25	29,305
26	2413217300010	Cleme	buc	40	2	80
27	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,18	15	2,7
28	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	5,58	40	223,2
29	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	150,92	35	5282,2
30	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	17,8	50	890
31	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,6474	45	209,133
32	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,79	45	125,55
33	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,424	20	28,48
34	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3906	35	13,671
35	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,12	20	142,4
36	2462106110601	Paste antiseptice	kg	11,3778	19	216,178
37	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	21,153	15	317,295
38	2523156713000	Caciula de capat din plastic (incl. materialul spumant)	buc	3	190	570
39	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	42,306	100	4230,6
40	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	77,616	3	232,848
41	2651122100024	Usa metalica	buc	1	9000	9000
42	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	118,1948	3	354,584
43	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,033	580	19,14
44	2663102100000	Beton	m3	8,0565	1450	11681,925
45	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,84	35	624,4
46	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	17,8	2	35,6
47	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	29,4277	6	176,566
48	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	486,519	8	3892,152

49	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	211,53	45	9518,85
50	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	486,519	120	58382,28
51	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	16,9224	45	761,508
52	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	84	89	7476
53	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	93,66	75	7024,5
54	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	28,6452	15	429,678
55	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	125,1935	15	1877,903
56	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	572,3293	15	8584,939
57	2722103160000	Teava din otel preizolata	m	10,04	1500	15060
58	2732103646688	Scara metalica	buc	1	3000	3000
59	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,8051	25	170,128
60	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,87	70	130,9
61	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	60	40	2400
62	27859	Pastă antiseptică	kg	28,0189	19	532,359
63	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	464,74	35	16265,9
64	2811236309900	Confectii metalice	kg	60,9544	35	2133,404
65	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	265,69	20	5313,8
66	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	80,8192	25	2020,48
67	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,5861	65	38,097
68	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3237	65	151,041
69	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,72	2	31,44
70	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	37,875	65	2461,875
71	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	240	2	480
72	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	20	25	500
73	2874115837745	Suruburi	buc	892	2	1784

74	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,72	0,8	12,576
75	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,262	55	14,41
76	2874136313300	Diblu din metal	buc	330	5	1650
77	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	62,238	25	1555,95
78	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,92	45	1301,4
79	28752740000501	Cot de jgheab	buc	17,84	147	2622,48
80	28752740000502	Cot burlan	buc	40	81	3240
81	28752740000503	Cot de capat	buc	20	30	600
82	2875274110001	Piesa de legatura	buc	20	55	1100
83	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,84	81	1445,04
84	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	124,88	30	3746,4
85	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,572	35	55,02
86	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3807,54	0,7	2665,278
87	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	5076,72	0,1	507,672
88	4011106202741	Energie electrica	kw	3,7179	3	11,154
89	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,159	19	60,021
90	4100116202820	Apa potabila	m3	2,37	19	45,03
Total materiale					285057,444	
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0654	100	6,538
2	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,7385	100	173,85
3	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1	10	1
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,2779	5	66,39
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,072	5	75,36
6	2922140007000	Macara	h-ut	2,8813	150	432,197
7	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,1615	10	11,615

8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,7954	5	218,977
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,4466	150	66,99
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,716	20	94,32
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,3	50	165
12	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,5	10	5
13	2955270000260	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,5441	15	68,162
14	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	2,2	50	110
15	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,6888	100	468,88
16	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,048	100	104,8
17	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,9	100	90
18	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1345	100	13,454
19	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,5196	150	377,941
Total utilaj						2550,473
Total						404302,768
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		28006,764
Total						432309,533
Cheltuieli de transport				3,0000%		8551,723
Total						440861,256
Cheltuieli de regie				2,0000%		8817,225
Total						449678,481
Beneficiu de deviz				2,0000%		8993,57
TOTAL Deviz faraTVA						458672,05
tva 20%						91734,41
						550 406,46

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)